
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL 

PORTARIA Nº 50/2024 - CLS (10.42) 

 23205.011706/2024-81Nº do Protocolo:
Laranjeiras Do Sul-PR, 10 de maio de 2024.

Altera a composição do Colegiado do Curso de Educação do Campo: Ciências Sociais e
Humanas Licenciatura, do Campus Laranjeiras do Sul.

 

O DIRETOR DO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, considerando a Resolução Nº 40
/CGAE/CONSUNI/2022, a Portaria Nº 233/GR/UFFS/2018 e OFÍCIO Nº 04/2024 - CCECCSH -
LS, Nº do Protocolo: 23205.011365/2024-44.

 

 

RESOLVE:

 

Art. 1º Alterar a Composição do Colegiado do Curso de Educação do Campo: Ciências Sociais
e Humanas Licenciatura, do Campus Laranjeiras do Sul, conforme segue:

 

COORDENAÇÃO DE CURSO SIAPE/MATRÍCULA

COORDENADOR

 

Fábio Pontarolo 2176826

COORDENADORA ADJUNTA Ana Cristina Hammel

 

2073353

DOCENTES ELEITOS SIAPE/MATRÍCULA

TITULAR

 

Régis Clemente da Costa

 

3261098

 

SUPLENTE

 

Ana Paola Sganderla

 

1060624

 



TITULAR

 

Maria Eloá Gehlen

 

1975033

 

SUPLENTE

 

Evandro Bilibio

 

1931137

 

TITULAR Elemar do Nascimento Cezimbra

 

2763267

 

SUPLENTE

 

Liria Angela Andrioli

 

2365354

 

COORDENADOR DE EXTENSÃO SIAPE/MATRÍCULA

TITULAR Reginaldo de Lima Correia 1385417

COORDENADOR DE ESTÁGIOS SIAPE/MATRÍCULA

TITULAR

 

Marciane Maria Mendes 2022824

 

DISCENTES SIAPE/MATRÍCULA

TITULAR

 

Alexandre Rigon

 

2122550009

 

SUPLENTE

 

Tatiane Aparecida dos Santos
Rocha

 

2312550004

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e ALTERA a Portaria Nº 40/DIR
  LS/UFFS/2023, publicada em 11 de dezembro de 2023.

(Assinado digitalmente em 10/05/2024 16:42)
FABIO LUIZ ZENERATTI

DIRETOR DE UNIDADE

CLS (10.42)

Matrícula: ###701#0



Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 50 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 10/05/2024 10c46062c1

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

